
in der 2. Kreisliga (Ost) dominiert ganz klar der Absteiger aus der 1. Kreisliga der
TTV Königstein 2. das Spielgeschehen. Nur sechs Spielpunkte gaben die Festungs-
städter  in der Vorrunde ab. Ich gratuliere des Sportfreunden Michalek,  D. Kaiser,
Häntzschel, Riebe und St. Eglin zu Ihrer Leistung.
Der TTV ist damit der erste Aufstiegskandidat.
Auf  Rang  2  folgt  der  SV  Lichtenhain  (12:4),  zwei  Punkte  dahinter  befinden  sich
punktgleich eng bei einander der TSV Graupa 4. und der Heidenauer SV 5 (je 10:6).
Auf den letzten drei Nichtabstiegsplätzen geht es ebenfalls eng zu.
Der TTV Königstein 3. landet vor dem VfL Pirna-Copitz 07 2. und dem Prossener SV
(je 7:9). Nach hinten ist etwas Luft.
Die beiden Reinhardtsdorfer Mannschaften teilen sich die beiden letzen Ränge, die
Zweite  ohne  Sieg,  die  Erste  mit  einem  Erfolg  gegen  ihre  Zweite  und  einem
Unentschieden gegen Graupa.
Im oberen Paarkreuz führt Häntzschel (Königstein 2.) die Liste ohne Niederlage an
(21:0). Dahinter liegen Oppitz,  D. (Lichtenhain, 20:4) und Michalek (Königstein 2.,
17:1).
Das untere Paarkreuz wird von einem Königsteiner Block bestimmt: Eglin (20:1) vor
Ulbrich (20:7) und Riebe (14:1).
Paarkreuzunabhängig führt Häntzschel vor Eglin und Riebe (24:0, 20:1 und 19:2).
Die besten Doppel kommen ebenfalls aus Königstein. Den dritten Platz teilen sich in
dieser Wertung die Copitzer Preikschat/Swoboda und Nehmke/Oppitz, S. 
Folgende  Umstellungen  (verbindlich  erst  nach  Zusammentreffen  und  Beschluss
durch die Spielkommission) sind notwendig:
Heidenauer SV 5: Marton vor Tauchert
Prossener SV: Steve Möller vor Melzer
SG Reinhardtsdorf: Warm vor Grundig
SG Reinhardtsdorf 2: Chromik, P. vor Winkler
TTV Königstein 3:  Ulbrich an Nr. 1

Änderungswünsche der Vereine können bis zum 16.12.2009 über TT Live beantragt
werden.

Mit sportlichen Grüßen, ein frohes Fest und ein erfolgreiches 2010.

Peter Eichhorn
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Tabelle (Vorrunde)

Plz Mannschaft Sp S U N Sätze Spiele Diff. Punkte
1. TTV Königstein 2 8 8 0 0 +257 106 : 6 +100 16 : 0
2. SV Lichtenhain 1924 8 5 2 1  +53 68 : 44  +24 12 : 4
3. TSV Graupa 4 8 4 2 2  -17 55 : 57   -2 10 : 6
4. Heidenauer SV 5 8 4 2 2  -10 54 : 58   -4 10 : 6
5. TTV Königstein 3 8 3 1 4  +40 64 : 48  +16 7 : 9
6. VfL Pirna-Copitz 07 2 8 3 1 4   -4 53 : 59   -6 7 : 9
7. Prossener SV 8 3 1 4  -23 51 : 61  -10 7 : 9
8. SG Reinhardtsdorf 8 1 1 6 -107 34 : 78  -44 3 : 13
9. SG Reinhardtsdorf 2 8 0 0 8 -189 19 : 93  -74 0 : 16

Einzel-Rangliste
Oberes Paarkreuz

Plz. Spieler Verein Sp Spiele Diff.
1. Sven Häntzschel TTV Königstein 2 7 21 : 0 +21
2. Dirk Oppitz SV Lichtenhain 1924 8 20 : 4 +16
3. Günter Michalek TTV Königstein 2 6 17 : 1 +16
4. Ralf Werner TSV Graupa 4 8 18 : 6 +12
 Sven Oppitz SV Lichtenhain 1924 8 18 : 6 +12
6. Jutta Preikschat VfL Pirna-Copitz 07 2 8 16 : 8 +8
7. Rolf Swoboda VfL Pirna-Copitz 07 2 6 13 : 5 +8
 Marek Danczak Heidenauer SV 5 6 13 : 5 +8
9. Daniel Kaiser TTV Königstein 3 8 14 : 10 +4

10. Hans-Joachim Sachse Prossener SV 8 13 : 11 +2
11. Heiko Sachse TSV Graupa 4 8 12 : 12 0
12. Stefan Sauer Heidenauer SV 5 4 6 : 6 0
13. Marcel Möller Prossener SV 8 10 : 14 -4

 Tom Herschmann TTV Königstein 3 8 10 : 14 -4
15. Patrick Dietrich Heidenauer SV 5 4 4 : 8 -4
16. Jan Grundig SG Reinhardtsdorf 8 8 : 16 -8
17. Andreas Petrich SG Reinhardtsdorf 7 5 : 16 -11

 Franz Tesch SG Reinhardtsdorf 7 5 : 16 -11
19. Joachim Hempel SG Reinhardtsdorf 6 3 : 15 -12

Es wurden nur Spieler mit mindestens 3 Spielteilnahmen gewertet.

Unteres Paarkreuz

Plz. Spieler Verein Sp Spiele Diff.
1. Steve Eglin TTV Königstein 2 7 20 : 1 +19
2. Karl-Heinz Ulbrich TTV Königstein 3 9 20 : 7 +13
3. Manfred Riebe TTV Königstein 2 5 14 : 1 +13
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4. Gerd Nehmke SV Lichtenhain 1924 8 15 : 9 +6
5. Peter Keil TTV Königstein 2 9 16 : 11 +5
6. Oliver Marton Heidenauer SV 5 7 12 : 9 +3
7. Steve Möller Prossener SV 8 13 : 11 +2
8. Maik Topp TSV Graupa 4 7 11 : 10 +1
9. Jürgen Adler TSV Graupa 4 7 10 : 11 -1

10. Hai Long Dinh Heidenauer SV 5 3 4 : 5 -1
11. Frank Altmann VfL Pirna-Copitz 07 2 6 8 : 10 -2
12. Dietmar Tauchert Heidenauer SV 5 3 3 : 6 -3
13. Norbert Hanke VfL Pirna-Copitz 07 2 4 2 : 10 -8
14. Karsten Chromik SG Reinhardtsdorf 7 6 : 15 -9
15. Steffen Chromik SG Reinhardtsdorf 2 3 0 : 9 -9
16. Frank Melzer Prossener SV 6 4 : 14 -10
17. Peter Chromik SG Reinhardtsdorf 7 4 : 17 -13
18. Jens Oppitz SV Lichtenhain 1924 8 4 : 20 -16
19. Felix Winkler SG Reinhardtsdorf 7 1 : 20 -19

Es wurden nur Spieler mit mindestens 3 Spielteilnahmen gewertet.

Einzel-Rangliste
Darstellung nicht nach Paarkreuz getrennt

Plz. Spieler Verein Sp Spiele Diff.
1. Sven Häntzschel TTV Königstein 2 8 24 : 0 +24
2. Steve Eglin TTV Königstein 2 7 20 : 1 +19
3. Manfred Riebe TTV Königstein 2 7 19 : 2 +17
4. Dirk Oppitz SV Lichtenhain 1924 8 20 : 4 +16
5. Günter Michalek TTV Königstein 2 6 17 : 1 +16
6. Karl-Heinz Ulbrich TTV Königstein 3 9 20 : 7 +13
7. Ralf Werner TSV Graupa 4 8 18 : 6 +12
 Sven Oppitz SV Lichtenhain 1924 8 18 : 6 +12
9. Jutta Preikschat VfL Pirna-Copitz 07 2 8 16 : 8 +8
10. Marek Danczak Heidenauer SV 5 6 13 : 5 +8
11. Rolf Swoboda VfL Pirna-Copitz 07 2 8 15 : 9 +6
 Gerd Nehmke SV Lichtenhain 1924 8 15 : 9 +6

13. Peter Keil TTV Königstein 3 9 16 : 11 +5
14. Daniel Kaiser TTV Königstein 3 8 14 : 10 +4
15. Hans-Joachim Sachse Prossener SV 8 13 : 11 +2
 Oliver Marton Heidenauer SV 5 8 13 : 11 +2
 Steve Möller Prossener SV 8 13 : 11 +2

18. Maik Topp TSV Graupa 4 7 11 : 10 +1
19. Heiko Sachse TSV Graupa 4 8 12 : 12 0
20. Tom Herschmann TTV Königstein 3 9 13 : 14 -1
21. Jürgen Adler TSV Graupa 4 7 10 : 11 -1
22. Stefan Sauer Heidenauer SV 5 5 7 : 8 -1
23. Hai Long Dinh Heidenauer SV 5 3 4 : 5 -1
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24. Frank Altmann VfL Pirna-Copitz 07 2 6 8 : 10 -2
25. Marcel Möller Prossener SV 8 10 : 14 -4
26. Patrick Dietrich Heidenauer SV 5 4 4 : 8 -4
 Dietmar Tauchert Heidenauer SV 5 4 4 : 8 -4

28. Jan Grundig SG Reinhardtsdorf 8 8 : 16 -8
29. Norbert Hanke VfL Pirna-Copitz 07 2 4 2 : 10 -8
30. Karsten Chromik SG Reinhardtsdorf 7 6 : 15 -9
31. Steffen Chromik SG Reinhardtsdorf 2 3 0 : 9 -9
32. Joachim Hempel SG Reinhardtsdorf 8 7 : 17 -10
33. Frank Melzer Prossener SV 6 4 : 14 -10
34. Andreas Petrich SG Reinhardtsdorf 9 7 : 20 -13
35. Peter Chromik SG Reinhardtsdorf 8 5 : 19 -14
36. Franz Tesch SG Reinhardtsdorf 9 6 : 21 -15
37. Jens Oppitz SV Lichtenhain 1924 8 4 : 20 -16
38. Felix Winkler SG Reinhardtsdorf 8 1 : 23 -22

Es wurden nur Spieler mit mindestens 3 Spielteilnahmen gewertet.

Doppel-Rangliste
Plz. Spieler Verein Sp Spiele Diff.
1. Steve Eglin / Sven Häntzschel TTV Königstein 2 7  6 : 1 +5
2. Günter Michalek / Manfred Riebe TTV Königstein 2 5  5 : 0 +5
3. Jutta Preikschat / Rolf Swoboda VfL Pirna-Copitz 07 2 8  6 : 2 +4
 Gerd Nehmke / Sven Oppitz SV Lichtenhain 1924 8  6 : 2 +4
5. Peter Keil / Karl-Heinz Ulbrich TTV Königstein 3 8  5 : 3 +2
 Dirk Oppitz / Jens Oppitz SV Lichtenhain 1924 8  5 : 3 +2
7. Frank Melzer / Hans-Joachim Sachse Prossener SV 6  4 : 2 +2
8. Marcel Möller / Steve Möller Prossener SV 8  4 : 4 0
 Tom Herschmann / Daniel Kaiser TTV Königstein 3 8  4 : 4 0

10. Marek Danczak / Oliver Marton Heidenauer SV 5 4  2 : 2 0
11. Peter Chromik / Franz Tesch SG Reinhardtsdorf 2 5  2 : 3 -1
12. Andreas Petrich / Felix Winkler SG Reinhardtsdorf 2 3  1 : 2 -1
 Heiko Sachse / Ralf Werner TSV Graupa 4 3  1 : 2 -1

14. Jürgen Adler / Heiko Sachse TSV Graupa 4 4  1 : 3 -2
15. Jürgen Adler / Maik Topp TSV Graupa 4 3  0 : 3 -3
16. Karsten Chromik / Jan Grundig SG Reinhardtsdorf 6  1 : 5 -4
17. Maik Topp / Ralf Werner TSV Graupa 4 4  0 : 4 -4

Es wurden nur Doppel mit mindestens 3 Spielteilnahmen gewertet.
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